Moção n° 113/2024

Processo Número: 9689/2024   |   Data do Protocolo: 18/04/2024 13:02:59

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340030003900300031003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

Pelo presente, venho propor a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo a MOÇÃO DE APLAUSO
aos Policiais Militares 1° TENENTE PM DE OLIVEIRA, SOLDADO PM KATSUDA e SOLDADO PM
SIQUEIRA FILHO, pertencentes ao 12º Batalhão de Polícia Militar Metropolitana, que em 08 de abril de
2024 realizaram a perseguição, abordagem e prisão de 04 indivíduos que momentos antes abandonaram
o veículo HYUNDAI/Creta, placas EWU-6I82 com diversos produtos roubados e 01 revólver calibre 38
com 07 munições.

Após as prisões os Policiais Militares constataram que o veículo ostentava placa diversa, ou seja, suas
placas originais são GIA-3I62, com queixa de roubo na região do Bairro de Pinheiros.

A ocorrência foi apresentada no 27º Distrito Policial onde foi elaborado o Boletim de Ocorrência de Roubo
à Residência/Roubo de Veículo/Porte Ilegal de Arma de Fogo/Associação Criminosa/Direção Perigosa.

Ante ao exposto, apresento a seguinte Moção:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO vem manifestar veemente MOÇÃO DE
APLAUSO  aos  Policiais  Militares  1°  TENENTE  PM  DE  OLIVEIRA,  SOLDADO  PM  KATSUDA  e
SOLDADO PM SIQUEIRA FILHO, pertencentes ao 12º Batalhão de Polícia Militar Metropolitana, que em
08 de abril de 2024 realizaram a perseguição, abordagem e prisão de 04 indivíduos, apreenderam um
veículo produto de roubo, diversos objetos roubados e 01 revólver calibre 38 com 07 munições.

Sala das Sessões, em

Major Mecca - PL

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380039003600360036003A005000

Assinado eletronicamente por Major Mecca em 18/04/2024 11:01

Checksum: 631C3C2AC326DAA3647ABF8FCDA9AFAE4A6FF1B3798755ADE255C10BE5803F0E

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.